Tubos de Acero de México, S.A.

Carret, México Veracruz im 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICC

(52} 229 989 1100 tel

{52) 222 989 1600 Tax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nomero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13075788 1/6
’ Date f Dia: October 05, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC ¥ GIAS, S.A, DE C.V. Cuslomer s Grder Hlem / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  {Manufacturer's Works Qrder N° f Confirmacion de Venta:
JN!A 16296 205357/03

Manufacturing Process / Procese de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficle:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEANMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SiN COSTURA BARNIZADO
[Standard ar Specification f Normas o Especificaciones: R Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremes:

API 51 ED45/ULY 2013 B/X42-1.245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

| BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensicnes: Schedule f Gedula: Length / Longitud: CQuantily / Cantidad: 84 Pcs/Pz Naominal Weight / Pase Nominal:

6.625 X 0.28 INCH SCH 040/ W.C STD 39.37 /4035 FT 3363.287 FT 65102.559 LB 18.99 LB/FT

168.2 X 7.1 MiM 12.00 / 12.30 MTS ' 1025.130 MTS 29530.000 KG 28.26 KG/M

. Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. UT.S. Y.S/UT.S Elongation / Alargamiento
Heat N° | Sample N* | Conagicién de Ia probeta Dimensiones de la prabeta temp | Eul 0.5¢%. Reg.
Colada N*| MuestraN°| Ls S¢ | Type| Ori Size Arga Tamp, |Min: 290 Min: 418 Req. Max. Lo Min. Obt.
Tipo Tamafio Seccién | ensayo |Max: — Max: - -

mm’ mm2 °C - MPa MPa in % %
6936 86028 B AM Ss L 2631X O?.(?S‘-B 184,38 RT 335 515 0,65 2 245 39.0
6637 86086 | B AM Ss L 25,46 X 07.35 187,13 RT 333 . 520 0,64 2 24.3 39.0

AM: As manufactuzed ! Seqiin procese de fabricacién Ls: Location of sample / Ubicacién de ia muestra Qri: Origntation / Orientacian Sc: Specimen condition / Condicidn de la probeta

B:Buody / Cuerpo
L: Longitudinal / Longitudinal

Ssi Strip specimen ! Muestra rectangular... -

: Max"Maximum i Maximo . . . .Reo. Max: Required ma)umurn ! Maxarno requendo

:._Mln Mlmmumn’Mlmmo ) - Req: ReqmredIRequerldu N

T.9: Ultimate tensile strangth Resistencia

Lo Initial tength / Longitud inicial

RT:; Room tempera(ure,' Tampera’lura amblente S: Yield strengih / Fluen'qié

C|Mn] Si i’] As |- B Ca | N [Col 1|Col. 2]Col.:3
o Max | 28 | 190 | = [ 48| 46 | 30 30 { 807, = | 400 | 400 T =15 [w0] &
. MR - (20} 10 BN R RS S e - - —- - - ™
HeatN* T Sample N° [P Max .} 28] 120°}. ~"]°15-] 40" 30807 = 400 | 400 - - 15 | 100 6
“Colada N* |-Muesira N° Mins ol e 290 e e AT [ DRt S - p - - - | =
A — s
--6935- ] 0000 Hooo 02005291 p-20 4] 032 ) 7 O3t 53 151 47 104 ] 97]°02
This cerificate is Issued by & mmputenz.adrsyslem and il-is valid with electronic signature. 0;1 the onglnai.cerbﬁ.cate l.l;e trade-mark green culr;\red e ..Es!s_qe.r-tlncado sa smile mediante sisterma mmpl_.!t.arizadp yes i.ra.lldadi_: 'con firma electranica.  El cerlificado original posee impreso 2l I.nu' BN
[ Tenaris” js siaimped. In case the gwner of the unngaLcamfcate would releass 2 capy of it, he mus{ attest ils mnformity 10 the originai one. lakmg .., " [Tenaris color verde. En casc de que el poseedor del perificatia- entregue;uns copla, deberd garantizar.la canformidad con el original haciéndase
jupon Timself lhe respnnsmniny for any uhlawiul &f.f6t allowed use. Any alteralion and/or 13I5|ﬁcahon WI|| be sub ec!ed 10 iha law. 8 e

jrecpansabls por cuslquier usa ilegal o indebido. Cualquiar alleriaciiy yio falsificacion eslara sujeta a.4d ey,

FOR03171




Tubos de Acero de México, 5.4,

Carret. México Veracruz iKm 433.7 5M

Delfino Valenzuzla Tejeria, Veracruz, Veraceuz
C.F 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Namero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13075788 2/%
Date / Dia: October 05, 2013
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. 8.A. DE Cc.v. Customar’s Order ltem / Orden Clignte - ltam: Customer's Raference / Ref. de! Cliente:  |Manufacturer's Works Order N® / Confirmacién de Venta:
NiA 16296 205357/03
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Praducto: Surtace / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADOQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUGCION SIN COSTURA BARKIZADO
Standard or Specification { Normas o Especificaciones: Steel Grade f Grado de acero: Ends / Extremos:
APl 5L ED45/LIULY 2013 BiX42-1.245/1.290 PSL1 ~ |NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
[Dimensions / Dimenstones: Schedule f Cédula: Lengih / Longitud: Quantity / Cantidad: 84 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
6.625 X 0.28 INCH SCH 040/ W.C STD 39.37 /4035 FT 3363.287 FT $5102.559 LB 18.99 LB/FT
"168.3 KA 7.1 MM 12.00 /12,30 MTS . 1025.130 MTS 29530.000 KG 28.26 KG/M

| “CHEMICAL COMPOSITION:/ COMPOSICION: QUIMICA
Compasition % / Composicion %
X100 X 3000 X 10000 X 10 L
CfMmn] siJ{me]cCri P s VviN|[N[CculsSn] a] T"]A | B |Ca| N [CoiCol 2rco -8t
4 Max | 26 [ 120 -~ [ 15 | 40 [ 30 [ a0 | 80 | - Jao0[400{ - | -0 - | -] -] ~§ - 115100
Min ~J2o]|0]| -] -] ~-f-|-1-]-1-1~-1T-7-1-1-{-1~1~-1~-
HeatN® [ SampleN" [P Max | 28 | 120 —~ | 15 | 40| 30 [.30 [ 80 | - J4o0ofa00| - | =] -] -1 -] -] ~ [ 15} 100
Colada N¥ | Muestza N°® Min - 29 10 - - — - - - - - - — - w - - - -
8935 25098 P 21 {87 |20 {ca| 2 513 0 120 58] 4]1B] 0 1 0|17 |45 ¢ [107
6935 88099 P 20| 88 [1g-Joal 2 pa]16] 0 o fj220152] 4118 0 ] 0| 14] 48] 0 |164
8937 00001 H 21 fovee for] s P e .31l 1 tsoyea| 619 2f 2| 1] 15[ 5504|137
8937 86005 P 21| g7 8 22 s 7|0 o0 jao{es| s{18]| 0 210 fzfs] 0|13
5937 85097 P ‘2l s7 1813l 2 s l1e]l o)oj3o{es| 5]118] o0 2 0 J.13] s ] o |131] o
Cal. 1! SUMA Nb+V+Ti ’ Cal. 3; SUMA Nb+Y B Max: Maximum / Maxime e P: Product / Producta
Cal, 2; SUMA Mo+ CreNi+CL+V - - H: Heal / Colada Min: Minimum / Minimo

Required valuas Individuals / Individuales Average { Promedio . : Hardness type/Tipo de dureza:HRC
Valores requeridas Min:— | Max: 220" | Var— ] Mini- ] Maxi— | Var .- ' .
Heat N° Sampls N* R — Specimen candition . " Quad. Scale 1 MW
Colada ¥ Muestra N” i Ls T . ¢, Escala z 3 [ Avg-

6835 BGLYE B - A R FREW 765 | 778 ) 178 [

6935 86099 o B - AM ) EEE HRBW g27 | ;1.2 | 817
This Carilicare 15 SSUEd by & COMPUIENZen syslem and It is valld wilh electranic signalure. Qn.the original certilicats the lrade-mark green calored . Wwdu 5@ Bntle metiane SiElema CompUIANZats ¥ 6 UB\T&_E@ can Tz sleciranica. &l Ceriicads orginal posEa IMpress e 16go
"Tonaris” is slamped. In case the owner of the original certificale would release a copy of it he must attest ils cenformity ta the original one taking - - | Tenanis coler verde. En case de que el poseedor del certificado- enirsgue una copia, deberd garanlizar la conformidad con el origina] haciéndoss
upon himsell the responsibilily for any untawfil or not allowed usa. Any alteration andfor fajsification will be subjecled to 1ha law. . responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cualquler altaracién, yia faisificaclon estard sujela ata lay.

FORO317T-




Tubos de Acero de México, 5.A.
Carret. México Veracruz IKm 433.7 SN
Delfine Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

Customar | Gliente: PLESA ANAHUAG ¥ CIAS. 5.4 DE .V,

CERTIF-!CADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero;

13075788

Page / Pagina:

3/6

Date / Dia: Qctober 05, 2013 '

Customer's Order ltem / Orden Gliente - lem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Manrufacturer’s Works Order N° / Cordirmacion de Venta:

AP 5L ED45/JULY 2013

N/A 16296 205357/03
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo da Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SiN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification f Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extrernos:
B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensicns / Dimensiones:

65.625 X 0.28 INCH
168,3 ) 7.1 MM

Schedule / Cédula:
SCH 040/ W.C STD

Length / Longitud:
39.37 /4035 FT
12.00 /12,30 MTS

Quantity f Cantidad: 84 PesiPz
3363.287 FT
1025,130 MTS

65102.559 L.B
29530.000 KG

Neminal Weight / Peso Nominal:

18.99 LB/FT
28,26 KG/M

Required values

Inclividuals / Individuales

Average / Promedio

| Hardness type/Tipo de dureza:HRC

Valores requeridos | “Mini— | Mex: 220 |  Var — Min:— | Max—- | Var- |
Heat N° Sample N° Specimen condition Quad. Scale
Colada N*® Muestra N° Ls Sc Escala 3 Avg
“Bea7 86056 B AN T FREW 8.1 | 788 |
8537 88087 B AM 1 HRBW 80.0 81.2

AM: As manufactured ! Segin proseso de fabricacidn
Avg: Average ! Promedic

Ls: Location of sample / Ubicacion de la muestra

Max: Maximum / Maximo

MW: Middle wall f Centro
Quad: Quadrant / Cuadrante

Var: Varialion { Variacion

8: Body / Cuerpo

ulin: Minimum / Minimo

Sc: Bpecimen condilion { Candicitn de la probeta -

|Standard / Norma:

Standard / Norma;
‘Heat N* | Sample N* Result Heat N® | Sample N* Result
Colada N°*"{ Muestra N* Resultado "Colada N° | Musstra N® Resullado
(G5 6099 Good / Bueao 37 86007 Good / Buiero

This certifisate is issued by & compulerized system and 1 is valid vilh SIECHONE SIgRatuTe. On Ihe origial cereats e rade-mark green colered
"Tenaris* is stamped. In case the owner of the orlginal cerificate would release a copy of il, he must attest its conforimity Lo the original one taking
upon himsel the respunsibil]ty {or any untawtul arnot allowed use. Any alteralion andior falsiication will be sublecied 1o ihe law

Esle CaNcato Se emile mediante Sislama computarizsdé y o5 validado cop firma elecironica,  Cf Canmicado ariginal poses impraso al logo
Tenaris color verde. En caso de qus el poseedor del'sertificady: entiegue’tina copla, debera garaniizar ia cenformidad con ef ariginel hacigndose
responsable por cualquler uso ilegal o indebido. Cualquier allsraclon yio falsificacitn estara suiela & Ia.lay.

FOR03171 - -




Tubos de Acero de México, S.A.

Carret, México Veracruz Km 433.7 SN

‘Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tei

{52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 13075788

Number / Nametro:

Page / Pagina;

4/6

Date / Dia: October 05, 2013

[Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V. Customer's Order llam / Grden Clente - Rem: - Joustomer s Reference / Raf, del Clente: . [Manutacturer & Worke Grder N / Confirmacion de venta:
NIA 16296 205357/03

Manufacturing Process / Process de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA GOMDUCGION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steal Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

API 5L ED45/JULY 2013 B42-1 245/ 290 PSLA1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions ! Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity ! Cantidad; 84 Pes/Pz MNominat Weight / Peso Nominat:
6.625 X 0.28 INCH SCH 040 / W.C STD 39.37 /4035 FT 3363287 FT 65102.569 LB 18.99 LBIFT

166.3 X 7.1 MM 12.00 /12,30 MTS 1025.130 MTS 29530.000 KG 28.26 KGIM

-
Pressure / Presion Time / Tiempo Results / Resultado
Unit / Unidad. Vaiue / Valor Seaconds / Segundos
mpa 18.6 5 Satisfactory / Salisfactorio

_ |Heat teeatment / Tratamiento térmica: Pipe [ Tubo

. Temperaiure Scale / Escala de Temperalura n.'a S

-jQuench media of heat treatment process / Medio. de- enfrlarnenm del lratamlanlo termlcu nla

Type
Tipo

Ag'Ralled

Supplementary Informatior
Inforrnaclnn Suplementarla

d by TenarisTamsa
Steel making procass:

Fully-Killed Stegi

Electric Arc Furnace-Ladle Furnaca-Canllnuuus Casllng Machlne

Fabricado] pquenansTamsa
’ Fabncacmn del acero:

- Jacera calmado con alurminio
MaierEal ubre de contaminacion de Mercurio

[|Hamo dé Arco Eléctrico-Homo de Afinacion- Méqulna da Cntada COnunun:' '

. Maieﬂalfreefrum Mercury canlamtnaiton o

This certificale i3 issuec by a computerized sys{am and ftis valid with electronic signatura. On Ihe ungMaI carﬂﬁnale The trade-mark grasn oo!ﬂ-a
"“Tenaris™ i slamped In case tha owner of the original csruﬁcaie would release a copy of Il, he mustiatiest its r,unlorm\ly o lhe original ene |ak|ng

: “jEste cedificado se emile medianiz sistema mmputariza&o y as val asdo ecny i‘m'la elecienca, . El ceriicado onginal posee Impreso eI Iugo
“{Tenaris color verde. En casa de que el possedor dsl ueri:fcadn enlrague Ufia copia, debera garantizar la conformidad con el original haciéndose

upon hlmself the responslbllrly for any unlawiul -ar noi-allowed use. Any alteration and/or, 1al5|ﬁcatlnn wiil be sub]ecled to.he law.

. frespondable por cualguier usa ilegal o indebldo. Cualquier ailera

i yic falsificacldn estard sujela s latey. .

FORO3171 - ;




Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433,7 5N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91627 MEXICO

(52} 229 989 1100 tel

(52) 229 B89 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

MNumber / Nimero:

130757838

Page / Pagina;

5/6

Date { Dia: October 05, 2013

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS. S.A. DE C.V.

Custemer’s Order llem / Orden Cliente - Item:

Custemer’s Reference f Ref, def Cliente:

Manufacturer's Warks Order N* / Confinmacidn de Yenta:

[APt 5L ED45IJULY 2013

NIA 16296 205357103
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Praduct Type ! Tipo de Praducto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADOD
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grade de acero: Ends / Exiremos;
B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

IBISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones:

Schedule / Cédula:

Length / Longitud:
39.37/140.35 FT

SCH 040 / W.C STD
' 12,00/ 12.30 MTS

Quantity / Cantidad: 84 Pcs/Pz

3363.287 FT 65102,559 LB

1025.130 MTS

29530000 KG

Naminal Weight / Peso Nominal:

18.9¢ LBIFT
28.26 KG/M

6.625 X 0.28 INCH
168.3 X 7.1 MM

Supplementary {nformation
Informacion Suplementaria

MNot repaired by welding

Non desfruclive test. Satisfaclary

Inspection mathod

.- EMI - FLVI - MPT -

MATERIAL ACCORDING TO NACE MRO175/ 1S0 15156-2, 2009 AND NACE MRO103, 2010 ONLY FOR HARDNESS
22 HRC MAX,

Tamsa Ref: 451010

Mo reparado per soldadura

Control no destructivo. Satisfactorio
Matodo de inspeccitn

.- EM} - FLVI - MPI -

MATERIAL DE ACUERDO A NACE MRD175 / ISO 15156-2 2009 NACE MR0103, 2010 SOLO DUREZA MAX. 22
HRC

Tamsa Ref: 451010

AP| 5L ED45/JULY 2013, ASTM A306/11, ASTM AS3/12, ASME SA106/2010

AP 5L EDA5IJULY 2013, ASTM A108/11, ASTM A53/12; ASME SAT06/2G10

o -Heat N° Quaniily “langth 7l S © Heat N* Quantity -.Length

- Colaga N* Cantidad - |- Longitud . " Pesn Colada N° Cantidad | - L7 Tengitud v - Peso.
SR {Pieces) CC iy (m} (Tons) - {Pieces) Ay, L () (Tons)
935 43 “T.64T Rk 500,54 e | R TR WO P L £24.79 15.108 -

Average length per pipe Nominal weight per pipe
Longitud promedio por fubo Pesa nominal por tuba
{ft) - (m} (Ib/Tty * (kglst)-
40.039 12,204 19.357; .- 28806

=1 carthicado ariginal posea Impreso el logo

sistama compy

¥.es! vaTldadu “con firma eleclrénica.

This cartificatd. is issued by a campulerized system-ang il S vaTG Wilh elechomc signature. - On tha orginal certificate the.trade-mark green colored: -~
"Tenaris® s slarped. In case the owner of ihé original certificale would release a copy of il, he must atlest its confarmity ta the original une {aklng T

. JEste cerificado se emite —
_+ ITéngnis caler verde. En caso de que et pnseedam‘el cemfcado en'tregue una copia, deberd garanfizar la confermidad con &1 original haciéndase

" Hupon hlmsalftha respunsiblhly for any unlawful or not al\owed use. Any alteration andfor falsification wdl be snb]sc!sd tothe law.

s .resp_ n3able por uso ilegal o indebido. Cua!qu:er alleracldn o Ialsiﬁcaclon estard SUJE‘E ala *B}'

FOR03TT1 '



Tubos de Acero de México, S.A,

Carret. México Veracruz m 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz

C.P. 91697 MEXICC
(52) 229 989 1100 tel
(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADC DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Nimero:

13075788

Page / Pagina:

6/6

Date / Dia: October 05, 2013

Custemer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V,

Customer's Order Ilom 7 Orden Cliente - em:

Customer’s Refarence / Ref. def Ciiente:

Manufacturer’s Works Ordar N* / Confirmacion de Venta:

API 5L ED45MULY 2013

BiX42-1.245/L290 PSL1

NIA 16296 205357/03
Manufacturing Prosess / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producte: Surface / Supericie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADOQ EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
{tandard or Specification / Nammas o Especificacionas: Steel Grade / Grado de acero: Ends [ Extremos:

NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL

Schedule f Cédula:
SCH 040/ W.C STD

Dimensions / Bimensiones:

6.625 X 0.28 INCH
168,3 X 7.1 MM

Length / Langitud:
39.37740.35FT

12,00 f 12,30 MTS

CQuantity / Cantidad: 84 Pes/Pz
3363.287 FT
1025130 MTS

65102.559 LB
29530.000 KG

Nominal Weight / Pesoc Nominal:

18.99 LB/FT
28,26 KG/M

purchaser arder requirements. This cetlificaie is not a declaration of

This is to cerlify that The product described here has been manufaclured, sampled, tested, and inspected in accordance with -

origin nor may it be used as a declaration of origir.

For el presente cenilicamas que el materiat aqui descrito ha sido fabricado, muestreads, ensayado @ inspecclonado de
acuerdo a los requisitos de su arden de compra. Este cettificado no es, ni puede ser usado, como una declaracion de arigen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

NG APLICA
Employee Name: NIA

TENARIS QUAL

GUALITY CERTIFICATION DEPT,
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

DEPARTVENT SIGNATURE

foil

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Teresa M. Castelld Abraham, . Rafael Gutiérrez de Velasco. Magallare;

fThis certilicate is |5sueri by a cumputerzsd syslarn and itig; valld with electranic signature. "Qrrthe nngmal csmﬁcate the trade-mari gresn DoEored
‘ITenaris™is slamped In case theawner of lhe unginal cartificate would release a copy of ity ‘ha musi attissl its conformity to the originat ang taklng v
Lptn himsaif ke responslhimy 1or any unlawful or not ailgwed use, Any and.'or falsﬂ'cauon will be suh;ecild 1 the Taw.

-con firna Ef corlicado onginal pases impreso l loao
lina copla, debera garam:izar' la conformidad can el ariginal haciéndose
flcacion estard sujeta-a‘laley.

le camfcado se emite mediants sistema ccmpulahzada ¥ lidad
- Menans cotor verde. En case de que &f posesdor daf carlificads anlre

. esponsa‘me par cuaiquier uso ilegat & indebido. Cualqula( aiterac:ﬁn o




